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III runda Proinnowacyjnych usług IOB dla MŚP 
30 sierpnia kończy się III runda naboru wniosków w konkursie PARP skierowanym do mikro-, małych i średnich 
przedsiębiorców, potrzebujących wsparcia we wdrożeniu nowego lub unowocześnionego wyrobu, usługi czy 
nowej technologii, albo usprawnień w procesie produkcji. Łącznie będzie można otrzymać ponad 1 mln zł na 
usługi akredytowanych IOB (do 350 tys. zł) i realizację inwestycji związanej z wdrożeniem innowacyjnych 
produktów (do 700 tys. zł). Konkurs dotyczy wyłącznie projektów realizowanych poza województwem 
mazowieckim. Łącznie na ten cel przeznaczono 70 mln zł. 
Źródło: PFR, PARP 27.08.2018  

 
Postępy w realizacji programów 2014-2020 - stan na 19 sierpnia 2018 r. 
Według danych wygenerowanych z systemu teleinformatycznego SL2014 od uruchomienia programów do 
26 sierpnia 2018 r. złożono 90 942 wnioski o dofinansowanie projektów na całkowitą kwotę 552,8 mld zł. Wartość 
dofinansowania UE we wnioskach o dofinansowanie wyniosła 342,0 mld zł. W tym samym okresie podpisano 
z beneficjentami 39 274 umowy o dofinansowanie projektów na kwotę dofinansowania w części UE 203 mld zł. 
Źródło: MIiR, 27.08.2018 

 

 

Projekt zmian w PIT i CIT 
Opublikowany został projekt ustawy dotyczący zmian w PIT i CIT — określa on m.in. prawną konstrukcję 
zapowiadanego już wcześniej tzw. Innovation Box. Najważniejszy jego element pozwala na rozliczenie podatku 
od dochodu z praw własności intelektualnej z zastosowaniem preferencyjnej stawki 5%. Z punktu widzenia 
polskich przedsiębiorców zachęta jest duża, bo oznacza zejście z 19% standardowej stawki podatkowej. 
Źródło: Puls Biznesu, 28.08.2018 

 
Projekt ustawy o Pracowniczych Planach Kapitałowych przyjęty przez rząd 
28 sierpnia Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o Pracowniczych Planach Kapitałowych. PPK to powszechny, 
dobrowolny i prywatny system długoterminowego oszczędzania dla pracowników, tworzony i współfinansowany 
przez pracodawców i państwo. Program przeznaczony jest dla ponad 11 mln zatrudnionych Polaków. Program 
jest współfinansowany przez Państwo, każdy uczestnik otrzyma 250 zł opłaty powitalnej oraz 240 zł co roku 
dopłaty z budżetu. Wpłaty do PPK będą dokonywane przez podmiot zatrudniający i uczestnika programu. Wpłata 
podstawowa do PPK wyniesie 2% wynagrodzenia, stanowiącego podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe od uczestnika programu i 1,5%. wynagrodzenia, stanowiącego podstawę wymiaru składek 
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe od podmiotu zatrudniającego. Środki zgromadzone w PPK będą stanowić 
własność pracowników, a wypłaty będą możliwe po osiągnięciu 60 roku życia. 
Rolą PFR SA w programie będzie m.in. prowadzenie kampanii informacyjnej, stworzenie systemu ewidencji 
i rozliczeń, a także zapewnienie dostępu pracodawcom do oferty instytucji finansowych. Z kolei PFR Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych SA ma pełnić funkcję tzw. instytucji wyznaczonej, co oznacza, że będzie gotowe zawrzeć 
umowę o zarządzanie PPK z każdym pracodawcą, który nie dokona wyboru instytucji finansowej.  
Źródło: MF, PFR, 28.08.2018 

 

Od grudnia 2018 r. będzie obowiązywał zakaz blokowania geograficznego w e-commerce 

Od 3 grudnia 2018 r. sklepy internetowe stracą możliwość blokowania dostępu do swoich stron klientom z krajów 

UE. Nowe rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/302 wprowadzi m.in. wymóg, by 

usługodawcy prowadzący działalność w Unii nie traktowali usługobiorców w zróżnicowany sposób ze względu na 

ich przynależność państwową lub miejsce zamieszkania. 
Źródło: wiadomoscihandlowe.pl, 30.08.2018 
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https://pfr.pl/pl/aktualnosci/projekt-ustawy-o-ppk-przyjety-przez-rzad/
https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/od-grudnia-2018-r-bedzie-obowiazywal-zakaz-blokowa,49176
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Polski produkt na największej platformie crowdfundingowej świata 
Na największej platformie crowdfundingowej świata – Kickstarterze debiutuje kolejny polski produkt – Locky. 
Jest to inteligentny system zabezpieczenia domu, składający się z elektronicznej nakładki na klucz i dedykowanej 
aplikacji. Locky to innowacyjny produkt z kategorii smart home. Spółka pierwsze kroki stawiała w Platformie 
Startowej TechnoPark BiznesHub w Jasionce k. Rzeszowa, gdzie otrzymała pierwsze wsparcie doradcze 
i możliwość opracowania MVP (prototypu o minimalnych funkcjonalnościach), które potwierdziło zasadność 
i wykonalność technologiczną produktu. Udział w Platformie Startowej umożliwił następnie pozyskanie 
finansowania na rozwój produktu i biznesu. Spółka otrzymała wsparcie finansowe udzielone przez PARP 
w ramach działania 1.1.2 Rozwój startupów w Polsce Wschodniej w ramach PO PW w wysokości ponad 700 tys. zł. 
W ciągu roku pozwoliło to na opracowanie w pełni funkcjonalnego i działającego urządzenia Locky. 
Źródło: PFR, PARP 28.08.2018 

 
Rosną długi e-commerce 
Z danych BIG Info Monitor oraz Biura Informacji Kredytowej (BIK) wynika, że liczba e-sklepów, które zalegają 
ze spłatą zobowiązań, wzrosła w ciągu sześciu miesięcy o jedną czwartą. W czerwcu tego roku niesolidnych 
dłużników z branży e-commerce było 3364 wobec 2724 na koniec 2017 r. Łącznie płatności przeterminowane 
o minimum 30 dni, opiewające na co najmniej 500 zł, wzrosły w tym sektorze o 19% i wyniosły ponad 126 mln zł 
po pierwszej połowie 2018 r. 
Źródło: Puls Biznesu, 27.08.2018 

 
Startuje II runda spotkań dla MSP 
4 września, w Świnoujściu, rozpoczyna się druga runda cyklu konferencji organizowanych przez Ministerstwo 
Przedsiębiorczości i Technologii i Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości - Prawo do przedsiębiorczości, małe 
firmy – wielkie zmiany. W trakcie spotkań przedsiębiorcy dowiedzą się o zmianach i ułatwieniach w prowadzeniu 
działalności gospodarczej w zakresie prawa przedsiębiorców, prawa podatkowego i prawa zamówień 
publicznych, a także o ofercie wsparcia MŚP. 
Do 19 października odbędą się spotkania w ponad 60 miastach w całej Polsce, a ze strony administracji udział 
w nich wezmą m.in.: minister przedsiębiorczości i technologii Jadwiga Emilewicz; szef Krajowej Administracji 
Skarbowej Marian Banaś i wiceministrowie Marcin Ociepa, Adam Hamryszczak i p.o. prezes Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości Jadwiga Lesisz.  
Źródło: PFR, 29.08.2018  

 
Studenci Politechniki Wrocławskiej i Politechniki Śląskiej najlepsi w SmartMoto Challenge 
Elektryczny motocykl skonstruowany przez studentów Politechniki Wrocławskiej wygrał międzynarodowe 
zawody SmartMoto Challenge w klasie 30 kW. W rywalizacji pojazdów o mocy 8 kW zwyciężył zaś zespół 
z Politechniki Śląskiej. Zawody po raz pierwszy w historii odbyły się w Polsce. 
Źródło: Nauka w Polsce, 27.08.2019 

 

Studenci Politechniki Wrocławskiej zajęli 2. miejsce w konkursie NASA 

Opracowany przez studentów Politechniki Wrocławskiej projekt lądownika marsjańskiego „Eagle” zdobył 
2. miejsce w międzynarodowym konkursie organizowanym przez The Mars Society i NASA. Zadaniem 
uczestników było stworzenie projektu lądownika, który na Marsa dostarczyłby 10-tonowy ładunek. W swoich 
pracach studenci mogli posługiwać się jedynie dostępnymi technologiami lub tymi, które mogą zostać 
opracowane do 2026 r. Projektowane konstrukcje miały być proste, bezpieczne i tanie. 
W konkursie wystartowało 15 zespołów z całego świata, a w finałowej piątce oprócz studentów Politechniki 
Wrocławskiej znalazły się też ekipy z Francji i USA, oraz dwie grupy mieszane - niemiecko-szwedzka i włosko-
indyjska. Ostatecznie wrocławianie uplasowali się na drugim miejscu, otrzymując 5 tys. dolarów nagrody. 
Źródło: naukawpolsce.pap.pl, 27.08.2018 

 
Polska wdroży strategię rozwoju sztucznej inteligencji 
Polska rozpoczyna prace nad strategią rozwoju sztucznej inteligencji. Wielu państwom, jak pokazuje raport 
przygotowany przez Fundację Digital Poland, tego rodzaju strategia ma przede wszystkim pomóc w osiągnięciu 
dominującej pozycji na światowym rynku AI. Wspomniany raport pokazuje, jak inne kraje zaplanowały strategię 
wspierania AI i z czego ona się de facto składa, przedstawia możliwe drogi dla Polski. Zgodnie z zapowiedziami 
wicepremiera i ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława Gowina prace nad taką strategią rozpoczyna 
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https://pfr.pl/pl/aktualnosci/locky-nowy-polski-produkt-na-kickstarterze/
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https://www.pb.pl/rosna-dlugi-w-e-commerce-938274
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http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news,30742,studenci-politechniki-wroclawskiej-i-politechniki-slaskiej-najlepsi-w
http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news,30743,studenci-politechniki-wroclawskiej-zajeli-2-miejsce-w-konkursie-nasa.html
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także Polska. Prace nad strategią ruszyły już m.in. w Ministerstwie Cyfryzacji, Przedsiębiorczości i Technologii 
oraz Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Źródło: Interia, Digital Poland, 30.08.2018 
 

 

W dniach 12-13 września w Katowicach odbędzie się konferencja naukowo-biznesowa poświęcona 
nanotechnologii - InterNanoPoland 2018. Konferencji towarzyszyć będzie - już po raz drugi - konkurs startupowy 
dedykowany nanotechnologii „Nano Startup Challenge”. Wydarzenie, to międzynarodowe forum dla 
naukowców, przedsiębiorców oraz instytucji z otoczenia biznesu, którzy kształtują przyszłość krajowego 
i światowego sektora nanotechnologii. W tym roku program wydarzenia skupi się na tematyce zastosowania 
nauki w przemyśle oraz funkcjonalizacji materiałów i ich użyteczności w medycynie. Źródło: Nauka w Polsce, 

29.08.2018 
 
Nowy spin-off Uniwersytetu Warszawskiego i PAN 
Naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego i PAN założyli spin-off Matariki Bioscience. Opracowują tam i testują 
związki, które mają potencjał, aby stać się nowymi lekami. Liczą na to, że wynikami ich badań zainteresowane 
będą koncerny farmaceutyczne. O działaniach Matariki Bioscience poinformowano na stronie Uniwersytetu 
Warszawskiego, który chwali się, że to pierwsza spółka na uczelni, która działa w tzw. modelu typu „drug 
discovery”. Spółki tego typu zajmują się opracowywaniem kandydatów na nowe leki, a następnie testują je 
w badaniach przedklinicznych oraz we wczesnych fazach badań klinicznych. 
Źródło: Nauka w Polsce, 22.08.2018 

 
Lista Ośrodków Innowacji 
Na stronie internetowej Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii została opublikowana lista Ośrodków 
Innowacji, które otrzymały akredytację ministerstwa. Znajduje się na niej 56 podmiotów z całej Polski. 
Źródło: MPiT, 29.08.2018 

 

 

Polacy nie boją się utraty pracy i oczekują podwyżek 

Z raportu „Barometr Rynku Pracy” przygotowanego przez Work Service, a cytowanego przez Forbes wynika, że 

Polacy odczuwają coraz większą stabilność swojej sytuacji zawodowej. Jedynie 8% badanych obawia się utraty 

pracy. Ponad 88% jest przekonanych o utrzymaniu obecnego zatrudnienia. Pracownicy są też spokojni w kwestii 

poszukiwania nowej pracy - dwie trzecie badanych spodziewa się ją znaleźć szybciej niż w trzy miesiące. Zmianę 

pracy rozważa co piąty badany, a tylko co czwarta osoba z tej puli chce podjąć tę decyzję ze względu na obawę 

przed zwolnieniem. Główną motywacją, choć tracącą na znaczeniu, są wyższe zarobki – na nie wskazuje 37% 

respondentów. Generalnie badani oczekują podniesienia poziomu płac (niemal 60% respondentów), przy czym 

przy zmianie zatrudnienia liczą na wyższe stawki o 25-50%. 
Źródło: Forbes, 29.08.2018 

 

Aktywność zawodowa Ukraińców pracujących w Polsce 

Z analizy 23,6 tys. pracowników tymczasowych z Polski i Ukrainy, którą przeprowadziła agencja pracy Grupa 

Progres wynika, że średnia aktywność zawodowa Ukraińców zatrudnionych w Polsce wynosi obecnie od trzech 

do czterech miesięcy. W ciągu kilku miesięcy spędzonych w Polsce Ukrainiec przepracowuje średnio 533 godziny, 

o 177 więcej niż w przypadku zatrudnionych tymczasowo Polaków. Najbardziej aktywni są Ukraińcy w wieku od 

31 do 40 lat. Pracownik zza wschodniej granicy i z tego przedziału wiekowego przepracował średnio 571 godzin, 

podczas gdy w przypadku Polaków było to 418 godzin.  
Źródło: Puls Biznesu, 26.08.2018 

 

Spadek bezrobocia ludzi młodych   

Z danych GUS (BAEL) na temat sytuacji społeczno-gospodarczej kraju w lipcu br.  wynika, że utrzymuje się 

wyraźna tendencja spadkowa bezrobocia wśród grupy najmłodszych Polaków. Gdy w II kw. 2017 r. w grupie 

wiekowej 15-24 lata stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie 14,6%, to już w II kwartale obecnego roku 
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https://biznes.interia.pl/wiadomosci/news/polska-wdrozy-strategie-rozwoju-sztucznej-inteligencji,2583863,4199
https://www.digitalpoland.org/assets/reports/Strategie%20Rozwoju%20AI%20%E2%80%93%20digitalpoland.pdf
http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C29842%2Cbiznes-i-nauka-o-nanotechnologii-internanopoland-2018-w-katowicach.html
http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C30687%2Cmatariki-bioscience-spin-ktory-bada-kandydatow-na-nowe-leki.html
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/akredytowane-osrodki-innowacji-w-bazie-uslug-rozwojowych/
https://www.forbes.pl/gospodarka/barometr-rynku-pracy-x-polacy-chca-podwyzek/y0fr69s
https://www.pb.pl/pracuja-krotko-ale-intensywnie-938163
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było to 10,2%. Choć bezrobocie wśród najmłodszych nadal jest znacznie wyższe niż to ogółem (3,6%), to bardzo 

szybko spada. W pozostałych grupach wiekowych zmiany nie są aż tak dynamiczne, ale także widoczne.   
Źródło: GUS, 24.08.2018 

 

Raport Cyfrowa ślepota  

Z analiz firmy International Data Corporation (IDC) wynika, że 61% pracowników umysłowych musi poszukiwać 

niezbędnych informacji do wykonywania codziennych obowiązków zawodowych i integrować pozyskane tą drogą 

informacje (tzw. cyfrowa ślepota). Według wyliczeń McKinsey & Company zajmuje im to ok. 1,8 godz. dziennie, 

a więc 9,3 godz. tygodniowo. Według wyliczeń ekspertów, niewielka, 20-osobowa firma może stracić w ten 

sposób nawet pół miliona złotych rocznie. Warto dodać, że już w opracowaniu z 2001 r. IDC zaznaczało, że 

pracownicy przeznaczają na szukanie potrzebnych informacji do 35% swojego czasu. To pokazuje, że mimo 

technologicznego postępu wciąż niewiele się zmieniło.  
Źródło: Puls Biznesu, 29.08.2018 

 

 

II kw. br. z niższą dynamiką inwestycji 
31 sierpnia GUS opublikował wstępny szacunek PKB za II kw. br. Dynamika PKB obniżyła się do 5,1% r/r z 5,2% r/r 
w I kw. 2018 r. Głównym czynnikiem wzrostu w II kwartale pozostawał popyt krajowy. Zaskakującym wynikiem 
jest mocne obniżenie dynamiki inwestycji  w II kw. do 4,5% r/r z 8,1% r/r w I kw., wobec powszechnych oczekiwań 
wzrostu tej dynamiki powyżej 9,0% r/r. Według informacji GUS powodem osłabienia tempa wzrostu inwestycji 
w II kw. jest zmiana zasad księgowania wydatków militarnych (wymóg przejścia z ujęcia kasowego na ujęcie 
memoriałowe).  
Źródło: GUS, PAP, 31.08.2018 
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http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-bezrobotni-bierni-zawodowo-wg-bael/monitoring-rynku-pracy-kwartalna-informacja-o-rynku-pracy-w-drugim-kwartale-2018-r-,12,34.html
https://www.pb.pl/cyfrowa-slepota-zmora-firm-938514
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/kwartalne-rachunki-narodowe/wstepny-szacunek-produktu-krajowego-brutto-w-drugim-kwartale-2018-roku,3,64.html
http://biznes.pap.pl/pl/news/all/info/2600024,nizsza-dynamika-inwestycji-w-ii-kw--wynikiem-zasad-ksiegowania-wydatkow-militarnych---jeznach--gus

